
Übersicht der Sprachkursanbieter im Kreis Düren    
(Stand: Mai 2019, die Übersicht erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit;  

detaillierte Informationen über Integrationskurse im Kreis Düren sind auf der Seite http://webgis.bamf.de zu finden)                

                                                                                                                                                                                                                          
 

 Institution 
Name 

 
Anschrift Kontakt 

Bemerkungen, 
Kursangebote (eine Auswahl) 

BFW Berufsförde-
rungswerk Düren 

Christoph Granrath 

 
Karl-Arnold-Straße  

132-134 
52349 Düren 

 

02421 598120 
 

info@bfw-dueren.de 

Kurse für Menschen mit 
Sehschädigung 

 

DGA Dürener 
Gesellschaft für 

Arbeitsförderung mbH 

Yvonne Bindemann-Moll 
 

Britta Husmann 

Rurstraße 158 
Düren 

 
02421 9909919 

yvonne.bindemann-moll@dga-
dueren.de 

 
britta.husmann@dga-dueren.de 

 

Allgemeine Integrationskurse 
B1-Kurse (DeuFöV) 
B2-Kurse (DeuFöV) 

Euro-Schulen 
Rheinland GmbH 
(Standort Düren) 

Claudia Longobucco- 
Faßmann 

 
Andrzej Taube 

Josef-Schregel-Straße 31 
52349 Düren 

02421 5054481 
longobucco.claudia@eso.de 

 
02171 404730 

taube.andrzej@eso.de 

 
Jugendintegrationskurs 
Alphabetisierungskurs 
B2-Kurse (DeuFöV) 

Zweitschriftlernerkurs 
 
 

Evangelische 
Familienbildungsstätte 

Jolanta Steffens 
 
 

Regina Jaschke- 
Schröder 

Wilhelm-Wester-Weg 1A 
52349 Düren 

 
02421 188116 

jolanta.steffens@evangelische-
gemeinde-dueren.de 

 
02421 188116 
regina.jaschke-

schroeder@evangelische-gemeinde-
dueren.org 

 

Alphabetisierungskurs 
Zweitschriftlernerkurs 
Elternintegrationskurs 

Fortbildungsakademie 
der Wirtschaft (FAW) 

gGmbH 

Ulrike Blind 
 

Moritz Göddemeier 

 
 

Fritz-Erler-Straße 1-5 
52349 Düren 

 
 

 
02421 1216921 

Fluechtlinge-dueren@faw.de 
 

02421 2231521 
moritz.goeddemeier@faw.de 

 

Alphabetisierungskurs 
B2-Kurse (DeuFöV) 

ideal Bildungsverein Julian Heidelmeyer 

 
Paradiesplatz 11 

52349 Düren 
 

02421 209540 
 

j.heidelmeyer@ideal-bv.de 

Allgemeine Integrationskurse 
Zweitschriftlernerkurs 

http://webgis.bamf.de/BAMF/control;jsessionid=9D79A0CC67796CC3ADB20D09C7E34E1D?Cmd=ShowFastSearch&stepId=1557917055593
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Institution 
Name 

 
Anschrift Kontakt 

Bemerkungen, 
Kursangebote (eine Auswahl) 

Institut für angewandte 
Logistik GmbH  

Sandra Ahn 
Tivolistraße 107 

52349 Düren 
02421 223201 

ahn@ial.de 

Allgemeine Integrationskurse 
Alphabetisierungskurse 

Integrationskurse für Frauen 

low-tec Katharina Endres 
Paradiesbenden 16 

52349 Düren 

0241 160252347 / 02421 4036427 
0176 11226093 

 
k.endres@low-tec.de 

 
Integrationskurse 

A2-Kurse (DeuFöV) 
B1-Kurse (DeuFöV) 
B2-Kurse (DeuFöV) 

Alphabetisierungskurse 
Elternintegrationskurse 

 

Sprachenakademie 
Aachen 

(Standort Düren) 

Anette Wempe-Birk 
 

Raphael Schmelter 

Hans-Brückmann-
Straße 2 

52351 Düren 

 
anette.wempe-birk@spraachen.de 

02421 2578883 
 

raphael.schmelter@spraachen.de 
beratung-dn@spraachen.de 

 

Allgemeine Integrationskurse 
B2-Kurse (DeuFöV) 

Weiterführende Sprachkurse 

TÜV NORD Bildung Christa Szczepanski 
An der Festhalle 9 

52353 Düren 

02421 9521112 
 

cszczepanski@tuev-nord.de 

Integrationskurs 
B2- Kurs (DeuFöV)  

(ab Ende Januar 2018) 

VHS Jülicher Land Hans-Josef Spieker 
Am Aachener Tor 16 

52428 Jülich 

02461 63229 
 

hspieker@juelich.de 

 
Allgemeine Integrationskurse 

Zweitschriftlernerkurs 
B2-Kurse (DeuFöV) 

 
 
 

VHS Rur-Eifel 

 
Gerhard Resch 

 
Thomas Wessolek 

 

Violengasse 2 
52349 Düren 

 
02421 252581 

g.resch@dueren.de 
 

02421 252580 
t.wessolek@dueren.de 

 

Allgemeine Integrationskurse 
B2-Kurse (DeuFöV) 
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